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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 632-25-2987-5-2-1/C1099
KOMUNA E GJAKOVES, (n& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Asfalti SH.P.K,, Bellopoje, BELLOPQJE, me numér unik 810416249, e pérfagésuar nga Ismail Hulaj (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénnara me

poshté;

Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né fshatrat e Kmunén ¢ Gjakovés-pjesa-II-t€ me numér identifikues: 632-25-
2987-5-2-1 dhe numér t€ brendshém 632-25-039-521

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lot-I-ré-Ndértimi dhe
asfaltimi i rrugéve né bashkésin€ lokale Cermjan Lot-II-té-Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né

bashkésiné lokale Skivjan

No. Lot

2 Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né bashkésiné lokale Skivjan

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 172,473.81 €(njégind e shtatédhjeté ¢ dymijé e katérqind e shtatédhjeté e
tre euro e tetédhjeté e njé cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé# sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme ¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né i€ cilin jané dhéné mé sipér.

L tutemi referojuni kétij numri t8 kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe fransaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim &€ kané t& bé&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Veganta té€ Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit ¢ komunikaiés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg 8 gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien & ndonjé njoflimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi:

Data: 03.07.2025 -
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 632-25-2987-5-2-1/C1099

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato pung té cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apc grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cil&t) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili ésht€ pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé pundve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma ¢é i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do t€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK™ do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji & i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmyjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pé&r pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizvar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke 1
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues., Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet e pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe 18
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njé&jtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé perindhé g€ e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1’1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérve¢ nése &shté e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'1 komunikchen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té€ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfirvtézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té& drejté té ndonjé pagese pér p&rmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kentraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NE baz€ € dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshie pér t€ lehtésnar prokurimin nga Kontrakivesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t&€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojué sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontralén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj g€ té gjitha punét q&€ ai/ajo do & béj&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do 1€ béhen n&€ kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvoé qé
ka ndé&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesicnale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ sigurgj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryverjen e punéve pajisjet € rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve té ndryshme, skela € larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésqj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t&€ aprovoj
gdo zévendésim t€ propozuar té personelit kyg dhe pajisieve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sipuri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e¢ Autoritetit kontrakitues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t€ mbetet i vlefsh&m 30 dit& pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ n€ formén e dhéné né pjesén I'V t€ koniratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puné(, Impianiet, Materialet, dhe
Pajigjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né€ fund t& perindhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t# cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés {pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet 1’1 dérgojé Autoritetit Koniraktues
palicén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né& qofié se kontraktuesi nuk ofron 1jé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimingjé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metedat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t8
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né iniervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e pregramit, kontraktuesi de t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t&€ Projektit.

12,4 Paraqitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesg€ nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢gdo modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né€ ndonjé pages€ shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket t& drejtén t&€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me p&rjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultejé nga krverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do i€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistnese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, cse pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime t&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ a1 synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajigjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Koniraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dii€sh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ fatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés g€ fillimit dhe
né€ fund € periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do t&€ mregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund 1€ arsyctohet, ose né ményré prospcktive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likviduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore i€ cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) 18 hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do €, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

2(.2 Shénimet e béra né€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t€ bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té€ cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyricjé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t&€ marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Koniraktues me informacienin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin & punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t€ jené& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjat€ gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te konitratés, numrin e Lotit dhe vendin kn do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga auteriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se € inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendsohen menjdheré nga Konirakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekii”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kentraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontrakmesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot€sisht véshtirésité q€ mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né€ pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakines do t€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektoj&, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakmes dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e lestit, secili do 1€ japé njé
dcklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do € jené p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshité gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, n& gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia 1&rthequr vérejtien se ato
mund té ndikojng& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evito] menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se nd&rrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktucs duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhct interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data né € cilén pagesa duhct € ishte bér&, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin € ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktoes dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do t€ béhen né llogariné bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té krvhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né€ vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Altivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t€ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozitds nga Kontraktvesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar n& njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarlé me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri
5u 18 béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhel té redukiohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. [nteresi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vet&ém pér t6 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera (€ nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj sc pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve (8 faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do (& pagunhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagcsat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t8 Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né¢ pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 18 zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 3¢ ditésh nga dita e [8shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t°i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve {€ vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ v&rtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punds né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s€ ekzekutnar do t€ pérb&j vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me té gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkvar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1& cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kentraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ ndnshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé€ njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontrakivuara né afatin e
caktuar si n€ kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonchet n& léshimin e vértetimit p&r p&rmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Né&se njé& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nemni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim & pranimit t€ pérkohshém ose final do t€
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe festet
t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotsojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t&é Kontrakiuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thé&ng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit 1& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang€ 1€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén n€ ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shtd béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése konfrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) (8 kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34,4 NEé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje gé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & té
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé& fundit, dhe atéher# kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontrakinesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti
kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
gipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té 1illé q& t& jetd i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit # certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndenjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t€ drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pirgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesatl apo shpenzimet ¢ rezullojné nga zbatimi i masave € parapara né k&té nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Koniraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerjie né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekitit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t&€ kontraktuesit pér kosto t&€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i kerrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palds s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pé&rfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare q& éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ b&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&né
até né€ njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ krvera deri né
momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregultimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelil dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né baghképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund i€ zgjatet
edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa aft€, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i krver obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratgs

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t€ punéve t& pakryera, sig éshi€ cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikaiés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkcohshme, dhe Punét do
té konsiderchen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kentraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekiit do t& vérietoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsidercjné se &shté e mundshme.
Nése cilade Palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmérnar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t& pérpiqen
t€ pajiohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t& ketd t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) Ikurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nunri i kontratés: 632-25-2987-5-2-1/C1099

KVK né vijim do té€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka mjé konflikt, dispozitat kétu do €
mbizotérojnd mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan€ né fuqi do € zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé¢ kontratés né
' kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& béj
depozitimin e sigurisé sé ekzekutimit.
Pérgiesisia dh 112 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
S? gIegjesta dhe ' {(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
K.l gu;"mlzl ¢ ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
onfraktuesi mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegi€s pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definvara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigijon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré g€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené n& pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Koniraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(ii) e personave té tjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditg
kalendarike nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhumuar ésht€ 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17t Data e fillimit do t& jet€ 5 dite pas nénshkrimit te kontratés.
172 Pérfundimi i té gjitha pu'néve do t€ jet€ brenda 24 muajve, sipas
urdhéresés sé menaxherit t& kontratés.
= e —_— 5t iané 0.25° s
Démet e likuiduara 191 Démet e likniduara pér t€ gjitha Punét jané % € Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final &€ Kontratés.




Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e

Regjistri i punés 2tk Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 21 Ekipi pér Menaxhimin e Projektit do t€ caktohet me vendim t&€ ZK A,

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajlura éshté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 0.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet€ 15 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit té kontratés,

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 12 muaj.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, qé

sé& kontratés pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar t€ punéve té€ pakryera minus
shuma ¢ démeve te likuiduara,

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhia o 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
g‘l‘m ;rré eshi ' ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk &sht€¢ e mundur t& zgjidhet

oS dv s Jeve ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

me procecure né pajtim me ligjin né Kosové.

gjyqésore
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Projekti kryesor | rrugiis "Skender Frroka] " n& fshatin Plangor, GJakovl
Parallogarin
Le0+111.00 km, Be).6 m, ho2x0,50 m
Smimi
Pon Pérahhriml | wkiivitatave Miscta | Basia | ptarme | Sthee) ms
tesh
ivhe

I Funblk P

Pungl RAF Bllimin s punimaey el | punlshies ro ayra dhe
1 |abenjul & nevel per slgur dive paralat arim 18 puni Hamplat 100 | 30000 0 0 0
2 |Pastdeml | it ahe esjfis o instalimevs nenloxsare m' 11100 3.0 33000 &
4 |Ehenjezimd | trasssd dhe pdrefela & punimave mg gjeodnt m' 11100 1.50 160 50 4
P (nglziml dha punleil | projakdil te glandjes se ekzehulua (nw 125l Lo ndwrimit ts o 1100 200 237004

[prajekil gjala realizimiy

—
Gjiihse] mm tesh 1.071.50 €

[} Puniit a Ginmilm|t

Garmimd | gheut 18 knlegoils Ni-iY na tugln e aygés, kanaled sakiore dhe
aonim| | lrupil egelstues an vanded ke dahté o nevgjihme, badja e ] na deponi N 2@
bs pershiatahme na largesl derl fe 15 km Né kebd pozickon [and [baganiur sdhe B 1A 4o 9509
ag|esiond no kygjm dhin ta komplehsl

Htvedizim| dhe nigleshjs 2 nEntbarée ad brgh (8 rruges. Modull | shafiljea duhat 2
2 18 Jeta My 354D Mpe m G50 00 LU 532804
Ujithan] ma tvsh WI2A0 €
L. Punbl s Objuireve
1 Punfil | Léshasava gypore
Futnlzlml dhe vendass & léxhevl gypors & 600 mum nga batonl | smusr. N&
hal# pozicion Rogar hoka hyres dhe daless nga belon-ormes dulie o ilogarllur 8
L edha zhavarin par mbwshijelen o livhesds (3 copd, glatisla massinte & m 1250 &a.00 Boc,00
leshases Lo5.00 m'y
Glithew] me tvsh B0, 40 &
i ] Punit ¢ Zhavedl
Fumnkelrmd, abtirja dh fgje et » matarislf guress mbushes BR-156mm

1 |l=30cm. Modwl i ahafiljas dubast 18 420 My 50 MPa. 44 kith pozician sshia m? 1ae.ap 00 1LEVE AT &
llogartiur adhe sunls « matarisil mbushls pdr megullimin o kygjeva andsosa

Furnizkmd , shirda dhe ngleshjn o shwemi 0-83mem, t=300m, Modull | shafijes
2| cubel 48 jals Wv>T0 Mpa M kil poriclon Sshis Tllogardur edhe sasie o m* 13320 000 112006
mbushits pt hag w kygeve andsore.

Fumiaimd , shiiija dhe idlesh]e & zhayom 0-31men t=10¢r. Madull i shafijex
A (duhet Ui jrth My 230 Mpae. N heis pozicion dshte logartior edhe syl s m aen 1200 THE 204
tedlall mbushis par reeg a kyqre nntsora

Furnizhml, shidlt]a dhe hempaidiml | zhwvari (mateile! 4Merp nga qurthuart) -
. B punimin 4 bankinave, i=8 cm L Geal 1500 1A
Gjithe] ma vah 374292 €]
v Funil » Asfaliit
Furalziri, whtrira dha ngeshjs w ssfaid AB-18 mm nb mugh 4 Kyghke » 3
! |mugove skzstutse, =2 cm. m e 4.050.00
jithse] me tvah 4,660.00 €
vi _ Punit o Sinfalizimil
|| SinjafixionD) Vortikat
1 |Furnlelmi dhe vandas)e » shanjave ne forms rekdndéahl ©G copd 1.080 a0 60,00 2|
2 |Funtzimi dhe veados|s « shanjava ne formé draftkindiahl 0G ceph 100 an ancod
3 |Fumntzimi dhe vendasin o shanjava na fomé velhels DO cofid 1.00 L) G000 &
ailllilj me lvsh 180,00 £
Vil ] ajafimia pir o pra)
1 | Teutimel e Hyl#shumils Hetipinl 100 100,00 104000 &
2 |Taslmal a Auisltt Komplal 1.00 100,04 108,00 €|
Githee] ma tvsh 20000 £

‘Rekaplulimi

unbit Pregadiiore

V_[Punéit 8 Asfaitit

| VI_[Pun@it a Sinjaiizimi
Vi [Testimot @ novojshme piir realizimin & projekiit

] GJlthegj me tvsh

j 0
lg'-QM(d“(-O,M(

Z o (Pﬂ(ﬂ‘ﬂ(t
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Projekti | rrugéis te "KISHA " né fshatin Osek Hylg, Gjakovié

Parallogarin
Le=0+360,00 Jun., Be8.00 m, be2xd. 60 m
gmim|
Fos Pltalikeimi | akilvitateve Misia | Saste [ pitatme | SN2 Mo
wah
lvah
| TMunit Pregaditore
Funal preg par ilimin e p T punishivs me zyre ahe
i then|a| & nevajshme par sigurl ﬂne pu(ah]mer]m 18 vendpunishias HKomplel 100 L) 00,00 §
2 [Pavirimi | fend dhe susjljs o Aol mw 350,00 200 TO0.00 &)
3 |Bhienitrml | iasasd die parcjolln @ ponkmave me geadat m' 380,00 100 350,00
Ingtziml dhe punimi i projell ta glendies an abkzehuirer {na sl b ndetrimi 1a 5 T
g prajakei glats rearlzimit N 33000 200 00,00 §
ifithan] ma lvah | 2,0860.00 €
] Punil & Glirmimit
csinmlinl | dhaut e ketegorls HidY ne bupln & egke, kanalst andana dhs
maniml | rupht epzistuas ne vandst ku dshtd & nevelihing, bart)s & 1 ne depanl "
. e pershialshma rg largast darl ne 15 kme M8 falb pozliclon Janb logarir edhs m 86250 — EERS
Eleriml ne ks o dhe e kamplshsl
b dha nglesh/n o ¥4 Gupit B rugae Madull | ahakfes duhal 3
2 14 Jat$ hiv 75-90 Mps. m 227500 [E] 1137 50 ¥
Gffihae] ma bvah 210135 ¢
i Punil 8 Objakieve
1 Punimi | L » gypare
Furnlziml dha vendosla g 1bghess gypore & 890 mm nge batend | armuar. N8
1 |t porielen lFag art koka hyrea dhe dalsds nga baton-armed duks 4 leganiur L 0.0 ki 1, Bene, 04 £
wdhe zhaverin par mbashtejan & Eheses | cops, }
Gjithae] me tvah 1,400,00 €
w Puniit & Zhavorit
Furndzirml, shirijs dha nglash]n & materali gurord mbydhea Bo-150mm
1 |i=20cm. Moduli | shafdan dubaf b Jats v =50 MPs, i pariclan dshid m? 852 50 LE ] 5,480 0O &
#ogariur #dhs smels & mateiall moushes pEr @agulimin g kygjees srdcois
Fumaimi sbirirjs die ngieshis & zhevoril 0-83mm, L=20cm, Moduld Fahamijse
2 |dunet 14 [elh My>70 Mpn N8 b18 pazician Bahts Nogartur sdhe nasle & m! 455 00 65 3007504
matarfald mbushdy pir reegullimin & hipgsvo anlois
Furnlzlml shirke dhe ngpsh)n 8 zheverid 0-31imn e 106m. Moduli | shali|ss
¥ |dubet b5 Jale My >B4 tps, N dlié pozicicn 4 Rogariiur wihe Eawin e m? 227 60 G0 2.215.00 §
matariskl mbushay par eguiimin & kyglevs angare,
Furntziml, shirlfs dha kompaktimd | zhevarit {matarisl shisgp nge godhuait) " d
1 pir puaimin o bankinaye, t79 om m zenp 1508 200
qjlihes) me tveh 11,644,480 €]
v Puniit e Aufallit
\ Fuinlzhmi, abrrja dhs ngjesh|a & satsiit AB-18 mm nd rrugh dhe kygle w m' 1,400 06| 1000 14,000 08
frugevs shabiuase, (<8 om
1400000 €
i Punlit o 8injallzimit
Sinjallalml | Veritkal
1 |Furnkzim| dhe vandesjs & shanjsve aa b ml Irekbndéehi 06 copd 1,00 L] B000 &
2 |Fuinkeimd dhm vandos}a & shanjava ne formb drajlhdndiehl DG capd 1.00 a 6000 K
3 |Fumizimi dha yeerdos|a 4 shanjaye na faimé iehore DG copd 1.0 8l B0 &
fihine] five feah 160.00 €
vin o I piir o proj
1 |Toktirnat u Ngléshimiis Kemplat) 1. 100, 100 04 &
2 |Talimat w Antabil Komuplat 1.00 100,00 100,00 €
Gjiihes) me fva 300,00 &
Rekapliufimi
lore
!
Punil ¢ Zhavorit
¥V |Pandit & Asfallit
VI [Puniit & Sinjallzimi
il |Teslimet e jnhme pir raallzimin & projekilt
e Gjithse] mo tveh

FOMSEres Hagpny
j Pt 7
o W (BY7 T




Projekti i rrugés te "QAFA E OSEKUT - MADANAJ ™ né fshatin Osek Hylé,

Gjakové
Parallogatia
L=0+190,00 km, B=6.00 =2x0.50 m
Lmiml
pos Parsikrimi | akiivitetove Widsta | Sasha | naima | OHLTEEI MO
tesh wah
] Punkt Pregadilare
Pundl pragadiodu pér filllmin ¢ puplmeyva, matlilzim] | punlshies ma zyia diva
1 |uhenjat & nwvn]shme par Akgur dha paralanieiim B vendpunishies Mompiet 104 M) 0 0000 §
T rusjtja a inatalimeve nintoksore " 100,00 200 0000 €|
3 |8henjeriml | crasas® dhe plic)el]a @ panimeve ina gleodel m' 1H 0 1.5 285 00 &
Ingdzlmd dhe punlal | projehlil ta glend]a s & shzakduac {ne sl bs ndarimd la '
8 | progelth giata raaltzirmip m 190001 200 ER00H
Tjithee] metvah 1.345.00 €
] Punkl e Gémmimil
Garnlml i dhetd Lo kstegatks HIEY 08 rupln e rrugés_ kenald anBecra dhe
vandmi | bupid agzinbunn na vandel kv dshld & nins)shme, Bard]a & i ne depanl
! Lo pershtaishma ne fargasl der na 15 km. Mé kela poicion Jand fegamur adha ne G Ao Pipy00
zg)artmi nw kyghe dhe be kamataksh
| Mhvalizien dbe npjesh’s & ninbazAs sk irupl (8 rughs, Modulii skefifes dunat )
2 18 Jats v 35-4 Mpa [ 1,230.00 D 1,064,00 €
Gifithss) me tvah 1.862,00 €
L[} Pundl & Ob|ektave
1 Piniml | Lishasava gypare
Furatelml dhe vandos]s w linhesd gypors @ 500 mm nga batenl | aumuar, Ne
I | katé pozicion Mogeit koke hyrse dhe dalese nge balon-armen duke o llagaritur m 300 000 1,860 00 %
edha zhavailn pér mbeshijslfan o [Baheals {2 cops, |
— Ofithss] ma tvah 1,060.00 €
[ Purdd « Thavorlt
Fuinttimd, phliim dha ngjashjm & metedall gurore mbushes 60-150mm
1 [=Mem, Modull | shafes duhet b Jate My >60 MPa, Ha kit poziclon dahté m 390,00 an 210200 €
lipgariur esha naale & matarinlit mbushis pér rtegliimin o Kygpeyvs anésos
Fumnletoih 4 iek]n dhe nplestia s zhevonl 0-83mm, k20, Modul | shafipes
2 |dubal 14 JotB Mva70 Mpa N8 kal# pagiclan &ahts Ungariiur edbi a mi 200,00 (1) 2,304 0 4
materdnltt mbushBa par reaguillrmin o Kpqlese and8sor
Furntzimi sniri s dia ngahjs & zhavaril 0-31mm i=10em. Modull | shafljes
3 |dubut th pid My 290 Mpa N8 kald paziclon 4ahtd logariiu edhe 2isle 8 m 133 b 11.00 1,463.00 4
| malarialit mbustibe pbr eraguiNmen & kygjeva anieora
Futatzlml, ahiridu dhe kompakibm! | zhavarft [matasdsl ahtecp nga gurthis et
4 {par punimin & bankinave, 9 ¢m m el [ ey
Gfihaa] fmu tvah 7.071.80 €
v Pun® ¢ Asrallit
3 [Fumlzimi, shtrrja ﬂl\g nglesh|a & asfalit AR-18 mm nd rrugh dha krgla s m' 25060 40,00 250000
rrugave aicdsturse, =5 cm
Giitise] mus vah 0.500.00 €
i Puri#l & 8(nfallximil
Sfnfulieimi | Vartika]
1 |Fumntimd dhe vandeafs & ahenjave s formd wakanddchl DG caph 100 an BO.00 §
2 |Fumtzmi dhe vendos|s @ shanjave na formd drjlkéndashl D@ eopk 1.00 B0 000§
3 |Furnizimi dha yendosls @ shan]sva nd forme frehots OG copd 100 60 B0.00 &
Gjlihse)] me tvah 180.00 4
il Imet J pir raalizimin e projaki
1| Testimel o Npjéshmaris Hamplel] 100 | 100.00| 100.00
2 |Teatimal a Asfaltit Kamplel 1.00 100.00 100, 00
Gjlihee| me tveh | 300,00
Rekapliuliml
T_[Punbl Pragaditora
It [Puniit e Dheut
| Puniit @ ObJekt
_|Pundi o Zhavoril
v [Puniil & Astaifit
Vi |Puniil o Sinjalizi
Vi | Testimot e novoshme pbr raallzimin & projektit
3 Gjlthse] mo vsh




Projekti i rrugis "LAGJA STOJKAJ " né fshatin Skivjan, Gjakovi

Parallogaria
L1 =0#189.00 krn, B=1.00 m, b=2060 m dha L2 =04+61.72 km, Bl 00 m beixk.G0m; L= L1+ 2224272

gmiml | gihee) me
Pog Pheshkrimi | aktlvitetove H|dsla| Susla | pjdalme wsh
tvsh

| Punit Pregaditors

Fundl pregad dede phr Mimin & punimevs, moblieml | panlstdes me sye dhe
1 |shenjata per Hgurh dho o il " komptet 100 | asaen 300 00 §
2 Paslsiml | Larnit aha ruafitn winslalimeve néntakuors o 24272 200 AB5 444
3 |Bhanjreimid lranesy dhe pire]sljs & puninve me glaode m 242 72 1.50 4 08 ¥
8 Inglzliml dha punimi b pralekil e gfendias 3o ekzeXulyar |ne (aal 16 ndwrimil 4 . 24972 4o 48544

projakit glate raallzimity

Gjithuv) me tvah 1,034.90 €

L[] Pungl £ Gérmimlt

il | ghead fe halegarls (1% e lrupdn g rugdy, kenelet andsare dhe
saniml b trupit agzistues na vandel hu Behld & nevojehme, barts a1 as daponl 4

Ia parsbiatshrme o lsrgos! derl nE 15 km b ketd pozicion jana lagarive eche | ™ s | ate aon,08
2g/erimi ne kpgle dhe Le ke pinxal

Mivaliziond dhe ngjeaha & niabards &d tupl G rruges. Medull | shafiles dubel
2 18 [o1 M 35-40 Mp m 1,304 48 9,80 1,067 07 &
Gjithao] ma tvah [FIIXIL]
L[} Pundl s Objaklave
1 Punimi | Lishesava gypare
Funnielenil dim vendosa o [Bahosd gypore @ 000 mm nga batank b armuar Ni
1 [uatn paslelan Hogurd Koks byrse dhe dalbsa ngn balan-atmaa dube & dogaritr m 04 B0 41 BOO.00 &
wisha ehavoiln pée mbeshijeTon o b {7 coph, )
tse] ma tvah BO0.00 &
i Puntil @ Zhaveril

Furnizimi, shidia dha ngeshjs e matarali gurord mbushes 60-150mm
1 [=30em. odull | ahaf]es dubal 1 b kv >50 MBa. M8 kala poziclan #shild L 4IH} 49 bLLH 2B0HA2 4
Uogartiur et Nas(a o mstedstit mbushes pie crgulilmin e Syqleva anbors,

Furrikziml , shidrjm dha nglavhie & zhevodd 0-83mm, ta20cm, Madulh | shaftjes
2 |duhed L& Jets T Mpa Né ke ld pozician Buhid logadiur adhe saslo 2 m 268 93 aen 2402 B3 £
malerBt FBUERES par ragullin i & Kyq/ine anddors,

Furnkzimi ,shidija dha apjsid|a & zhevort G-20mm Me10cm. Modul | ahafips
3 [ duhed i jotk v *50 Mpa N kilé poziclon Ahts Rogariur adhe 1esia m? 13360 | 1008 1334984
walerlai mbushdn plir fragulkmin e kyolava andsos,

Furniglml, snirfn dna hemnpaktiml | zhavart jmatariel shiafp iga gurthussd}
4 |74t pumimin & Bundnave, (5 e, m 104| 150 25 13§
Gjithag) ma tvah 0,570.43 €
v Punkbt ¢ Aslalik
L |Fumizimi, shiriqa dha gjestis s antalt AB-16 mm 13 rruga dha kyle o w l T e =
g ave akzivuase, t=6 cm
Gjiilns] e bl 734000 €
Wi Puiilit o Sinjalizimit
Sinjaliziml  Verirke
1 | Futpkzlml dhe vendosjs o shenjava ne fotmd hl DG eoph 1.00 L) B0.00 §|
2 |Furalzniml dne vandosje m shanjayé na formé drafhdndishl DG coph 100 1"} Bro0d
3 |Furntml dhe venden]n = shenjuve ne forme risthors 0G copl 100 a1 B0 )
djlinea) mn tveh 160,00 €
vit Testimel # jahma piir a projektl
1 | Tastimel & Ngjsshmbris momplel| 100 | 10000 100.00 €
2 [Tastimed o Aefalil Komeret] 100 | 10000 100.00 &
1 J00.00 €

Rekapltuliml
I_[Pun@t Pregadiicra 1,604,965 €
Il_|Puniil o Dhout 1,868.54 €

il |Puniit o Objekteve 's:;u.ou el
W [Punite Zhnvort 6,570:43

v [Puntit e Asfaltil 7.350.00 €
Vi |Puniit e Sin Te0.00 €
Vil | Testimot o novajshme pér realizimin o projekiil 200.00 £
4 | GJithae] mo tvah 76,604,33 €|

f po v
VW, Fuing, "*@0{0 %7‘
# 47/
Z@%@?{L




Projektl Kryosor | rrugés 18 Fermat ni {st

iln Skivjan, Gjakovi

Parallogaria

Rrugn Lu0t514.00 him, B=4.00 m, be=2x0.76 m
Cmiml
P05 Furshitiml 1 aktivitelove Mala | Sach | njesima | SJthEel me
weh
tizh
i Punitt Pregaditors
[ Pungl pregasileds pdr fllmin & punimeve, mebilltml { punishion mo zyte dhe
1 |shanjat & |shme par sigurl dha paralaj ] Hemplel 100 | 30000 A0 €
Pastrimi | barrilt dhi preijs o ahiurrays na ia dy snet a fiuges dhe barja 2
B {mbeljgve ne daponl ia poasgme. m 514200 180 S14.00
3 |Shanjd2imi | irasesd dha pare]sAja & postass me gleodal m' 51400 1.00 514 00 &
4 | Darnolimt dhs |2 & walhojes {rrothal i me glamba) m* 51200 jrir] 102400 €
Dilokiml i ahlyilave eiziLtuss b betontl ma lereal H=gm kandars (g 40 e
4 balonid duke peighire germimin par tazament mea
lansfi tul Dl Bhm, Jin a baloni, shirdin & Lokezimit FafiZn
S |25xAmm{a Smm), teren & imel,manimin ¢ unazes, vendas|s @ kanzollas (per ope 10| aeeoa AL &
tefet jror 04KV trupave pergins (nane akaiston) ol diie desmantimi dh
Timi | aarhshism | kbl i reite dlhy e le dhe
mul¢tiol 1]atar | neva|shem komplel me aiasta par o8 shiyile bs dichokuar
0 |ingthml dhe puniml | projasi le glandjos +5 chaakudeer " B14 00 200 1,028 00 &
Gjilhes] me tvah 3,600.00 €
i Pyrdt & GErmimit
aymimi | dhew ta halegods JIBY ne luph e rugBs dha soniml | ireph
1 | n# vendal ku ublé » nayajehme, barla U] na deponl Is m 1774 80 1.50 2EET 204
1 ahme na larges ded ne 15 km
Hivellzired die najeah]a & nenbazas o8 GUpt 18 Kugés Modull | shefitjen duhst P
1 8 ks My 3540 Mpa. m' 324300 [1311) 16N 00E
Ofithas] me tvah 4,330,720 £
LI} Puniil » Objektava
1 Punimi | Lis "
Furnitliye dha vendosyn » [ishey gypore O 800, rim oys beton| | spmuar . ki
1 ket poziclon logerl ke hyras dhe dobase nge belon aimies duke s iogariur m B O [ihe] #4000 €
pdha zhmvorln pér mbadhijeijen a lah In[d cope mea |=8m|
Furaml dhe vendosa & [dxhasd gypote 0 6H mm nga batan| | aimusr per
kgt na prons . NG ketd posicion fogarit koka hyrie dhe datesn nga baton-
@ mrmun duka o fogaritur wdha shavorin par mbusiiteljen o leshasts (e cops Ll 21,00 50,03 1,050.80 §
ma lsFm
(l_!ﬂlllj s tvah 1,000.00 ¢
[ Puniit s Zhavorit
Furnleimd, shitia dhe ngleshja o m: 14 gurard robushes G0-150mm
1 [rdtem Moduli | shafijes duhst th >50 MPa M kilh podicion d4his m 1,048.00 k-l T4.00 8
Ifoguridur edha naale & matarlslit mbuahon pic reguiitnin o kyainda andsare
Fuvnklmd shiris dha ngeahs o zhavarl 6-80mm, (=202m. Madul | shahifes
2 Jduhet 1A [ate bv>70 hps MU kit poaleian dhlb ag ettt wdhe e e m! o 800 5,432 00 §
mislar#il mbushas gar reeguiiimtn & %pqleva andnors
Fusnizlm! shirir]s dhe npjeshjs & ghavert 0-31mm 18106m_ Modull | shafitjes
3 |ouhet e ats kv 285 Mpa. H kels peakclon sahid logartur wdhe essle » m# 306 00 11.00 2,388 00 €
matarleit mbushas par sregulimbs o Kyqire sntsore
Fuspiziml, shirisjn dha hormpakiimi | zhevoit {materdl dblerp npa gurthiash)
‘ pEr punimin & baphinava, (=8 o, = 5459 15.00 L
Gjithae] me tvih 17,901.40 €]
v Punsl 4 Asfalill
1 |Furnizirmil, Whisiajm dne nglesh]a m astalii AB 0415 mm nd rrugd, 1=Bom m' 2,L45,00 1002 21,450 00|
Fumiziend, trija dha ngjesh]a & astad batoni AR 048 mm n& rugé me
2 |lrashiel 1=8em, pAF pregulBin & kygleve nE nugnl Kyisore S0 casjave e m* 150 00 1100 1,680 0] B
rrugive ndhmess .
Gjithea] me tvsh 23.110,00 €]
Wi Punst a
IB'Mmmit!n!'.#.ﬂ
1 |Furnizim| dhe vendon/s # chenjeva ne lormk iekinddan] DG coph 1 L] a0.00|
2 |Furnlziml dhe vendos]s 8 shenjave ra lorme diafthéndéshl ©O coph 1 B H0.00|
3 |Furnizimd dhe vendasja & chenjsve re formd rrathors 0G ] 1 6@ B0 00|
Ojithes] _ma Tvah 18000
Vil Teslimet & 1] par o proj
1| Testimet s Ngitshmiris Hadnptet 1o0 106, 100,00 ]
2 | Tusllinel o Astalfit Komplal 1,04 104 )| 100,03 €]
T— Glhse] me tvs TH004 €]

I [Punil Pregaditore
I [Punét e Oheut

Rekapltullmi

Puniit o Objekieve

v |Punit 8 Zhaverit
V| Puniit o Asfallit
Vi_|Puniit & Sinjalizimt
vil 8 plir realizimin o projaktil
[3 GJithse] me TVSH;




Pjes te rrugbs se ngelur "Salih Qeku" né fshatin Osek Hile Gjakoveé

Parallogaria
L=0#107,31 hm, B=3.5 i, h=i%0,50 m

Koordinata e Filllmil i frugos TAARART 004 AMITTON.02

Hoordinata & Parfundimit te mugos TA49391.83% 4607850 845
Gmiml
Pos Pétrshielml ) abdiviloteva Nibsla | Sasta | jésima | CH1Pel me
Ivsh
wzh
] Funbt Pregadilore
Pundl pregaditore pAr filinkn & pund B izlml 1 p e Tyre Ghe
1 henial @ neve|stme par siurl dha paralaiinerim b yendounishids. Keomptel JA0)) 1 20400 o000 8
2 |Psalrimt | teinl dhs nuags & i m' 0731 200 61 0 6|
3 |&henjaziml | lrngard dhe pheciel]s & punimays me gleadal i 168131 150 200,07 g
Larglmi | shityltave ehzistunsa ngn diurl dhe zeverdusiin | tyre mwo shityin 18
Btanil ma laes) HEGm kendars llp 40, e bazament e belanh duke parfahhe |
'] (1 ma " (1.6 015 m, vendosjen &
beloa, shiritin & tokezimh FefZn 26xdrsmi] Smm). faren o imetmonlim'a &
4 unazes, vindesis o Kopgalise (pes frat ajit O AR tupave ndrdgues (nese “35* s.00 oo 1,500,00 &
ehaislon) ol dha damontimi dh amontil | verishom | knhitove ehzlituesy sjrony
dhe nantebmiore evenbiali dhm pmaterall ates | nevajuhern komplal o ateile
per njd shtylla s ginlokunr,
Deslohimi | shidlava whalsusie be betonl me lades] H=lm kandara lip 40, ma
wazament 1e belontl duke parfehira gairmimin per basament me
dimansione{ 1 tet Ol Sjm, Jen & butanilshinfii = takezima Fefin
5 |2sdmm{I Sram), rais e knetmantimin e unaces, vendosa e konzofles {per copd 100 1oeoe 304 68
tejel wjtar 04NV frupave nddguus (reos ekeiston) sl ene demantiml dh
wrnoniiml i sarishnm | stillovs ajran dh tsla dhs|
rratarial {jater | nuvafsham komple! ma leals par nh sMyla la diskakinar,
Ingizimh dh pusrdrmi | projaktit te gjandine we akzahulugr (na resl 1 adeninit b
[ proekit gilg cnakalty m 18731 2 WAGZE
ijitheaj: 27620
[[] Puniit & Gérmimit
| Garmmi | dheut te Kbagars N1V an trupln @ rrugas, kenalat andnote dha
warid | uplt epzisiues ne vandet ha dxhik & navolvhme, britjn @ j ne depont
T {18 paratisisnime na Isrgasl dorl ns 16 hen 1 kotd poricion [unk liogaritue edhe w b007 | 200 1658169
Zghe ml Ae Wygle dhe te domplakek
Mhieltzlml dhe najash]n o nenbEzds b tup 1 rmigds Medull | shnitjes duhet 3
2 et b 3640 M w paess | a8 a2 %
| 2,407,290 €
[} Punk! s Objakava
1 Puniml | Lishesave gypors
Fuinzird dhe vandon)n & lanhwnd gypore B 500 mm nga batani | armunr, Nl
keta pozicion fogand #oka hyrae dhe dutsas nga belon-nomes duke @ lagadiue .
! edha zhwvarin ghr mbeshialfan « Ishardn (3 copt, glatesia mesntare o B 1550 ELt BER0 N
lanhna s Lub, ol m'y
Fuinizimi dive wndo]s & lanhesk gypore @ B30 mm nga betonl | armuar. N
Kt paxfeion llog aiil oke hyres dna dsbess ngn bston-armaa duko o fageilur B
2 | adhe zhavarin pbr mbanhlsljen ¢ 11 sbevis (1 copl., plaletls masstars a m giea " w000y
laahazes Led 00 my
Glithee] ma tvall 1, 260,00 €
w Puntt 8 Zhavorll
Fiarnleil, shire diw pgjestis & materalit guiord mbushea 60-150mm
1 |t=20esi. Modull | ahobtjes dubal 18 [t My >50 MPa. N8 W8te porleion a3htd mit 2| W 2,604 114
lhegartiur edhe natia & malarletil mbushes per mreguiimin o kygleve andsore
Futnizind  shtrra dne ngiesh|s o shavadt 0-83mm, 1=20cm. Moiull | thalfjes
2 Lefubyen th o8 Mv=70 Mpn Ni kiUl pozickan Sshis Ragaritis edie snsle e m* 204,12 10 20417 €
rmntarialil mbushan pareregulllmin » hygjes andanra
Fumntzimd $Hdia dha ngjushla @ zhvarit 8-21mm tedOem, Modull | shafijas
3 | dube (8 Jats My >B0 Mps, Na kMe paziclan suhié llogerier adba aeate o mi 18 10 ADTHTIE
mstartalit mivwahdd pir eregulllmin & kpqlava andsore
Furakzim!, ehiritjs dhe kompalalm| + ahavert, fmataal i ep nga porhua el
A | eiiin haakinnes, €8 6 m el 1500 HAFE
Gliihwe] me twh 6,209.00 ¢
v Punst+ Aefaltit
4 Furniziml, shirlda dh! ngletiyn & apfaMl AS-16 mm b rrugh dhe kygls o m 75000 e 7800, 00|
rrageva wkzlgiuess, =8 cm,
Gjithes] me tvsh 7.000.04 €]
wi Punitt a Slnjalidmil
Sin)eliziont § Yartlkst
1 |Furnitim| 4na vandas/n » $henjave ne formi akindishl DG coph 1.0 Bl §0.00 Ef
2 |Furniml dha vendys|a o sheajave na formd doeiil natiehl DG <apd 1. Be 80,00 E
2 |Furnizlml dha vende|e » ahenjave ria farme iethore 0Q capd 1.8 L] BU00 6
Gfithwe] mo tvah 180.00 €
vin imat & nevo)shme pér restizmin & projokll
1| Tmstimied = Hygdoalyndils Tatnplal 1.00 100 00| 100,00 &
2 | Teatlinel o Asfaltlt Hamplat] 100 100.00| 100,90 €
Gjiftine] ma tvah | 200.00 €
Rekapltulimi

| _|Puniit Pregaditora

Puniit s Oheul

Punit & Objektoves

Punit o Zlavoril

Puniit o Aafallii

Puniit @ Sinjalizimt

Vil |Taslimet o Jahime plr Tmin e projakiit

GJithse] me Lvsh




Prolektl | rrug@s ASLLAN DINAJ - Ishail Skivjan { UJRA PUBLIKE) , Glakove
Paraliogaria
Rruga L=0+125,00 km, B=.60 m, bn2x0.75 m

Smiml
POS Pershkrimi | aktivitetevn Mpsia [ dasia | nuslme a""l‘::‘{‘ me
Iveh
I Punki f
g e Bilenin o g , mabdaiml | penlhlen me zyra dhe
1 neveinhina por eigurl dhe pacsnjemnim B vendpinlshids, Komglet 100| joono 00 00 €
Fraiiml | teind dhe prarla & shkurceve e te dy anal @ uges dho bertjs &
2 |mueljeve ne depond te pasagmea m 17500 HE L] 62500 ¥
3 | Shanjbzim § ranaab dhe porcjelya & punlmeva ma gaodet m 126.0¢ 160 TS0 E
4 |oemailml dhe rivendes)o & iathejes {rralhe] tel mo gjsmoa} m" 125 0 204 25000 €
8 |inglzhmt dhe punimi | projeist (a glerdjes ee chathulusr, m' 125 00 2.0 2E000 €
Glithan] maivah 1612004
[} Fun¥l e GEaImil
carmimi | dneut 1a kalegarls Hi-IY¥ ne [iupln & sugés dhe sankmd b truph
1 |egzistuas ne vendul ku &shie & navo/shme. padja 2 ) na deponl ta m 22500 200 AS0 00 4
pershiatchma na targes| dir na 18 him
| Hiveliziod dhe ngjashjn & nlabrzds od rupd 18 nugle. Modull | shafijas dubet 3
2 |\ Jn My 96.40 M m 15000 |  oen 040 10 &
Qfithan] mn bvsh 1,050.00 £
L) Punil & Dbjuktewa
1 Fruptml | save gypara
Fubnkziml dhe vandoijs o lhish gypola O 500 mim nge beton! | srmaar . Ne
1 |ktd poziclon llagarlt Koka byise dha daless ngs belan-anmea duke = Ibogarilur m e L] Bl oo
edhezhavorin par mbeshijeljena Iihasds 7 copn ma [=4m')
'B}llllls[ e tvalt 040,00 €
W Pungll & Zhavaril
Furnirimi, shtrlr]w dha ngjethjn » matadald gurord mbushees 50-150mm
1 |r=30em. Modull 1 shafi|es dutval 16 Jeld My >50 MPa, Ni kilo pazicion Sshid m 22500 B0 1,60.00 4|
Hageritur #dhe sasin & mateislit mbUshes pariequimin e iyoeve andscre
Furnkzml shitlia dhe ngpashin & zhavortt 0-08mm, t=20cm. Medul| | shafites
2 | dutest 18 Jeld My>70 Wpa Ha dala pozicloh dvhid Hogeriur adhe sasle » m* 150 00 1000 1,540 041 &
rmaterlaM miny ghds par rreguiimin @ kygleve anbnare,
Fuinttiml shirk]e dhe ogleshia & 2hevert 0-31mm 1=1Gom. Medull | shaltjos
3 |dubed 12 [ols My >80 Mpa. M kilh pozlelan 23hls Rogaridu wdha aznln & m* a0 e BI600 €
mnlerinbl mbushde par rreguilimin & spgjede andsore
4 |Fumizimh shia dhe l:emfn\ctlm] b zhwgortt {matarlal shisrg nge gurihuest) m 1oa| 1500 5004
pir punimin & banhinays, 1=8 em
Gliihwe] ma val [RIECL
v Funil e Asfuliit
1 | Femiiml, shidr)s dha agash]s & aufald AB 018 mm na rogt, =8cm m! I A55.00 | 10,00 4,550.00)
Githap] mo ivsh 4,650.00 €
1 |Fuinidrmi dne vandosis & ahenjava ne farmd trakdnddahl 0G capd 1 [21) #0100
2 |Furntzlmi dhe vendasn » shenfava na formd drajikBndéshl DO copd 1 (1) 0.0
3 |Furnkzimi dha vendos|a & ahenjava ne forma Hiwthora DG capd 1 B 50 )
E]Iumﬂ ma lvsh 180.00
Vil Teslimeat & ] pEr raalizimin & projekl
Womplal]| 100 [ 105.00] 100,44 &
1.0 100,00 100,00 €]
djitheal ma tvah 00,00 €
Rekapltullm|
1 [Punét Fregaditare
I [Punit e Dhout
i {Puniil e Obfekbeva
v |Pundta it
v [Pundt a Asfallli
V1 |Punét a Sin[allizimk
Wil [] Jshme piir realizimin & projektil
7 Glithsa} me TVSH:

Evslod /' Vet +
s
i } -




Aksi| rrugés "HASAN METAJ" né Ishatin SKIVJAN Gjakovi
Parallogaria
L=0#044,67 hm, B=1.5 m, b=2x0.50 m
Gmlml|
[ Pérahhrimi | abtlviieteve Mjésta | 8asta | njasime | G/'thas] me
weh
tvsh
[ Punél Pragadi
Punsl pragaditoie péi RIMIN & punimese, mobifeim] ¢ punishles ma zyre dhe
1 |chenjal B nevoahme per 3gud dhe paralajmenin b vendpunlahids Homplet 104 | 30000 00,00 €
2 |Pastriml | tanfl dhe roajija 4 Installmevs nénteksede m' 4487 5.0 A5 E
3 |Shen|sziml Hisgnad cha pércjalja 8 punlmes ma gjiodil m' 4487 1.E0 4T E
Ingiziml dha punlml | projesd La pjendes se kaekutuar pne rant la ndeirimil '
o prajaidi gals realzimil] m 1441 4o 133 ¢
Glithse] ma tvah fi79.70 €
(] Punlil & Q#mimiL
armimi | dheut te kategois (1Y a&rupln & rrugée, henelst onésera dha
mankmd | trupt ezl stuss na vandal ku sshli o pevajilime, barts a 6 ne depenl
L ta perehiatsiyms e largeal derl e 15 km. Ha deld pozicicn fank legarhur adhe m a0.4 100 teoa1
ag|artml ne kygj= dhe ta Kompleksl
Mreeliziml dha ngiash)a o nénbazds s& rupl ta rugés Moduli| ahafitles duhat Y
2|} Jath by 3540 Adga mw 20z | 080 214 42€
ajithee] ma tvah ATSE
L Punbt s Objakiave
1 Punimi | Lishasavs gypora
Furniziml dhe vandos)y & [4shesd gypoie @ 500 mm nge beloal § srmusr, Hd
lealh pozleian Nogadt koka hprie dhe dalens nga belan-ammea duke # logaritur .
! e Thivera pir mbeshifelien & Hehaedd |D 2opd, glelesls macalare s m Eao 0o 300.00. 4
loshasmi 1 =6 0¢ m?)
Gjithee] me tveh SN €]
w Furiit e Zhavorll
Fusnedrml, shtri] s nigfeahjs & matadalt guroré mbush s 60-1E0mm
1 | s, Madul fillwn dubal 18 Jatk My 350 BiPs. Né k618 poticion dahith m' [ L)) B0 TE1B5 ¢
Hagarur edhe sesla o metenslll mbushin pir iegulinnn & kygleva andeore
Fumnaireil shirbija dive ngjushjs @ ehavori 0-83mm, E=20cim. Moduli | shabijes
2 | dubvet bk ju1s Nva-70 bpa NB kit pozicion &aida Hogariior adha vatle « m E3E0 | 1004 S804 &)
mistarialt mbuntifis par ireguilimin & Kygeva antaare,
Fugnizimii ahtehin dhs ngleshja @ zhaverit 0-31mm 1a10em. Maduli | shaFljss
3 |dutiet 14 jeis My >00 Mpa. WA kath pozicion dsidd Nogerivr sdha sasle o m? 26 80 1100 204 82 §
rotedall mbushes pal preguiEniin & hygles snteate.
Furntziml, shirit]s dha kompaktiml | zhevart imatedal shiarp ngs gurioes i}
4 pAf punimin & bankinaye, t=B &m. . 7 15,00 6304
Gjiihss) me tvah 1,000.12 €
¥ Pundi a Asfaltii
| Furntziml, shisris dha ngjwsh)a & salahe AB. 18 mm s rug & dha kygls 8 "
1 Hupbva Shatsiu m 176,09 10,04 1,760 60
Gjithen] ma tvah 1,750.00 €
Wt Punkits
51 nl | Marilbai
1 |Furnlzim] dhe vendas)n & shenjave ne forme Wekkndbshl OG copd 100 & 80,00 4
2 |Futeldlmi dha verdoa]s e shanjave ne fonmd drgieanddafn 0G wopd 100 =) e
3 |Furalzkmd dhe vendosis & shen|ave ne fanmd rvlhore DG
it imel w | pEr reatizimin & prof
1 |Testimel & Ngloshmaris
2 |Tasimata Astaill
Fﬁuq mnl\rlh |
Rekapitullm|
] nit Pregaditore
it |Puniit 8 Dhout
Il |Punbt e ODJ
v _|PunBt o Zhavoril
Y [Punit o Asfaltlt
Vi_[Puniit e Sinjalizimt
Vi |Testimala Jahme pBr renfizimin ¢ prejektit
[ Githsa] me tvsh
MEKAPITULL!
|1 kil heyesar | run#s "Bhandor Frroka| " ol (shatin Plangor, Glakove 10,73
|2 [Projskil | e K. * i {shatin Osok Glakov 173576
Projekll | rygts 16 "OAFAE UT - KA * nfi fahalin Osek Hyld, Glakovs 018.80 €
IPinlakt { muoks "LAGJA ETCMAL " nl fahalln Bklvian, Glekove 10,0043
| Prolektl Kryesor | munBs 18 Fermet nd [shailn Skivlan, Qlako S0.517.20 €
[ @ [Flex le nuaas ea naalvr *Ballh Qeku” i (shalin Osak Hile Glakovd
1 A% LAN DINAJ - Fehall Skivian § WJRA PUBLIKE] . Glakove




LS S R R WL I TR YEY

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

ISR AT Dby

LY
[Dega PEJE Numri | polices |060030040100286 |

m Té dhénat pér agjentin - Agent detalls

Emrl dhe mblemrl Adresa Nr. | Lel Nr. ID

Merlind Mustafaj-01108 Fa|d, Rr.Mbretérasha Teuté p.n. 044/552-730 003004

H S|GURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS * sh.a., Prishting
|| SIGURUARI  |Asfalti SH.P.K. \

[Adresa \Beliepojé Peje ]

[Péﬁaqésuar nga Z. ]Ismail Hulaj | |Nr. | blzneslt |810416249 ]

Siguruesi dhe | siguruari me vulinet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété loj sigurimi.

[Pérshkrlml i mbulesés siguruese / Garancisé - Llojl: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NDERTIMI-ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRA E KOMUNEN E GJAKOVES PJESA-II-TE LOT-I-NDERTIMI DHE ASFALTIMI
i RRUGEVE NE BASHKESIN LOKALE CERMJAN NR PROKORIMIT: 32-25-2987-5-2-1 NR BRENDSHEM: 632-25-039-5-2-1

a) Slgurlml | tenderil, Ekzekulimi § tenderit, Sigurim tjelér ) b) Tiulll | mbulesés siguruese, &) Numr | prokurimil, etj,

I Pérfltuesl IKomuna e Gjakovés |

[Adresa |RR.N.TEREZA; NR.162 |

|Shuma e siguruar € |17,247.3a €

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet ¢ Paléve sipas kisa) Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesl merré pérsipér qé té plotéscjé gdo detyrim kontraktor | cili &shté i

garantuar me keté Pollcé.

2, Efekti veprues | késa] Police - Garancie, qé do t& thot fillimi | detyrimit 18 Siguruesit / Garantuestt fillon mbas pérfundimit 1& afatit [& fundit &
pércakivar né marréveshjet dhefose kontratal e lidhurg né mes te t& Siguruarit/Kontrakiuesit dhe Pérfitlueslt gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontrakluesin, qé do té thot se Pérfituesl nuk mund t& parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfitues! e ka té drejten ti drejtohet Siguruesit/Garantueslt pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, velém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit’ Kontraktuesit - Ekzekutuesit & Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve nda] Perfiteslt, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé& t'l drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjstet ligjore, pér & béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion t8 plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfiluesit {cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

|Periudha e sigurimit/garanclsé Fillon me: |03.07.2025 Mbaron me: |02.08.2027

Shuma e slguruar Priml neto € TVEH Priml total €

17,247,368 € 646,42 € 11636 € TE2.FHE€

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

¥ 7 - e~ '
ez T OQ

Priml | slgurimlt paguhst téréelsht Daté “"41‘ N “?kgit{\ '!<‘ g“,)\

riml | slgurimlt paguhet téréels a " Matkéste: Numrl 1 kifsteve™ T e
Pramium ls pald complately [k ] Data 103'0?'2025 ] ﬁ installiments:Nr.of Inst.. | - [, AT l
|Sh§nlms tjors: E’ct‘.L \. .'\SUF'J'\-\'(__E;;,'FJ/’/: PANY |

| Slguruarl / The Insured Data e léshimit / Issued datg )

| Ismail Hulaj | [ 03.07.2025 N__ [ ‘

Lagjja Kalat a, Hyria 210, Magjistratja Prishting-Shkup, 1000



—

ROhAPARIE D BIGHRIMEYT Numri i polices: 060030040100288
e aalE
iy

WS DEANCD CORPEY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Neé emér té: Asfalti SH.P.K. , Bellepojé Peje
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit 18 prokurimit dhe Numii i prokurimit: NDERTIMI-ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRA E
KOMUNEN E GJAKOVES PJESA II-TE LOT-I-NDERTIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE NE BASHKESIN LOKALE
CERMJAN

NR PROKORIMIT: 632-25-298?-5-2-1 NR BRENDSHEM: 632-25-039-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur 1€ dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Shtatembedhjete mije e Dy qinde e Katerdhjete e Shtate e Tridhjete e
Tete 17,247.38 € zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet n& vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té& déshmive té vértetueshme objeklivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.,

Pagesa né shumén e limituar prej: 17,247.38 € si¢ éshté lartcekur, do 1€ béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé &shté e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 760 dité prej 03.07.2025 deri mé 02.08.2027
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e shé&nuar mé larté.
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